nesinden (Çeşme yenilgisinden sonra III. Selim zamanında Tersane’ye ait bir hazine kurulmuş-

tu. Bkz. Ünal 2003, 84) veya bazı sancakların vergi kalemlerinden havale usulüyle sağlanabil-

mekteydi (BOA, C. BH., 8 / 374, H.1179/M.1675; BOA, İE. BH., 18 / 1601, H. 1138/M. 1726;

BOA, C. BH., 84 / 4026, H.1197/1783). Ayrıca merkezde kaptanlar, reisler, kalafatçılar,

kumbaracılar, marangozlar gibi zanaat kesiminden olup “Tersane Halkı” adıyla da bilinen

hâlihazırda emre amade uzmanlaşmış bir işgücü vardı (Bostan 2003, 102-121; Özkaya 1994,

768). Kaldı ki Anadolu’nun bazı sancakları ocaklık olarak tersanenin bir takım malzemelerinin

bağlı olduğundan öncelikle bu sorunların çözümlenmesi gerekir. Bu sorunların çözümlenmesi

aşamasında atılacak en önemli adımlardan birisi de yapımı gerçekleşecek olan gemi-gemilerin

boyutlarının ne olacağının belirlenmesiydi (BOA, HAT, 272 / 15926-A-B, H. 1211/ M.1797;

BOA, KK., 5768, 12/ 1 ). Tersane-i Amire, öteden beri yapılan gemilerin ne kadara mal olacağı

yüzyıl boyunca da korumuştu

(Bostan 2003, 140-143; Bay 2007, 229). Bu nedenle Canik mütesellim-muhassıl ve ayanları

sıklıkla söz konusu ihtiyaçların giderilmesi için görevlendirilmişlerdi (BOA, C. BH., 246

/11382, H.1201/M.1787; BOA, C. BH., 15 / 708, H.1184/M.1770; BOA, A.E., SMST.II.,

71636, H. 1122/M.1710).

Merkez yalnızca mali açıdan değil zaman zaman gemi yapımı için gerekli “ahen-i ham”

denen ham demir (BOA, C. BH., 47 / 2233, H.1210/M.1796; BOA, C. BH., 63 / 2977,

H.1200/M.1786; BOA, C. BH., 127 / 6157, H.1203/M.1789), bakır “nühas” (BOA, C.

Dolayısıyla gemide kullanılacak topların ve diğer bazı aksam için gerekli malzemelerin

temini konusunda ilgili sorumlularla birlikte mütesellimler görevlendirilmekteydi. Örneğin

Trabzon kadısı ve müteselliminden kalyon toplarının dökülmesi için 11.212 vukiyye nühasın

gönderilmesi istenmekteydi (BOA, MAD, 2973, 25/1, H. 1123/M.1711).

Bununla birlikte taşradaki tezgahlarda yapılacak donanma gemileri için inşa işlerine nezaret

etmek üzere genellikle merkezden tersane eminleri veya bir takım özel görevliler gönderilmek-

teydi (Ünal 2008, 359; Gümüş 2010, 21). Bu Tersane eminleri veya görevliler; hem gemi

Ayrıca mütesellimlerin gemi yapım aşamasında ihtiyaç duyduğu malzeme, işgücü ve

masrafların temini gibi hususlar merkez ile iletişimi zorunlu kılmaktaydı (BOA, C. BH., 176 /

8286, H.1206/M.1792; BOA, C. BH., 68 / 3237, H.1197/M.1783; BOA, C. BH., 47 / 2733,

H.1210/M.1796; BOA, C. BH., 63 / 2977, H.1200/H.-1786).

Taşra tezgahlarında yapılan gemilere nezaret etmek üzere merkezden bir görevlinin atan-

ması dışında bazı yerel görevlilerin de bu amaçla görevlendirildikleri görülür. Örneğin İnegöl

Ayanı Derviş Paşazade Numan Bey, III. Selim Dönemi donanma reformları esnasında Gemlik